平成２６年２月１２日

記者配布資料
大阪経済記者クラブ会員各位

「商店街・賑わいプロジェクト」事業

「文の里商店街ポスター総選挙」受賞者の発表と表彰について

     【お問合せ先】大阪商工会議所

   流通・ｻｰﾋﾞｽ産業部 流通担当（松澤・堤）

Tel：０６－６９４４－６４４０

  １２日のみ：０９０-５１５１-８００４

大阪商工会議所流通活性化委員会（委員長：山本博史・㈱小倉屋山本社長）は、「文の

里商店街ポスター展」におけるポスターの人気投票「文の里商店街ポスター総選挙」の

受賞者を下記のとおり決定いたしました。

                  記
１．各賞および受賞店舗

①グランプリ：最多得票した店舗の作品
 ○大嶋漬物店

②準グランプリ（２店舗）：投票で２番目、３番目に多く得票した店舗の作品
  ○下村電気
 ○元祖 漬もんや

③大阪商工会議所会頭賞：佐藤会頭が選定した店舗の作品
 ○大塚生花店

④大阪商工会議所流通活性化委員長賞：山本流通活性化委員長が選定した店舗の作品
 ○阪和薬局

⑤グラフィック賞：投票で最も人気の高かったデザインの作品
  ○鳥藤商店
⑥キャッチコピー賞：投票で最も人気の高かったキャッチコピーの作品

    ○大嶋漬物店

２．投票総数
   ６，７０９票（投票用紙６，３３８票、ネット投票３７１票）

３．発表および表彰式
  【日 時】２月１２日（水）１６：２０～１６：４５
       「商店街フォーラム・大阪」（１４：００開始）の中で発表、表彰
  【場 所】大阪商工会議所 ７階 国際会議ホール
  【内 容】各賞発表、佐藤会頭他より受賞者へのトロフィー贈呈、

受賞者のコメント、記念撮影
  【出席者】各受賞店舗の店主、デザイナー、コピーライター

以  上
添付資料：（１）「文の里商店街ポスター総選挙」について
     （２）文の里商店街ポスター総選挙受賞者一覧
     （３）文の里商店街ポスター全集
        http://www.osaka.cci.or.jp/nigiwai/dokuhon/pdf/fst_pos_book.pdf
     （４）「商店街フォーラム・大阪」案内 http://www.osaka.cci.or.jp/b/sfosaka26/

資料１

平成２６年２月１２日

「商店街・賑わいプロジェクト」事業

「文の里商店街ポスター総選挙」について

大阪商工会議所 流通活性化委員会

１．趣  旨： 大阪商工会議所 流通活性化委員会（委員長：山本博史・㈱小倉屋山本社長）は、

文の里商店街協同組合（理事長：江藤明）と協働し、株式会社電通関西支社の協

力のもと「文の里商店街ポスター展」＊を実施、その開催期間中に、同ポスター

展の盛り上げおよび更なる来街者の拡大や個店の売り上げ増加を目指し、ポスタ

ーの人気投票「文の里商店街ポスター総選挙」を実施した。

                  ＊【文の里商店街ポスター展】

             商店街活性化を目的として、電通の若手コピーライターやデザイナー総勢６０名がボ

ランティアで５２店舗約２００枚のＰＲポスターを制作し、平成２５年８月２８日～

１２月３１日の期間中の文の里商店街内に掲示した。（主催：大阪商工会議所、文の

里商店街協同組合、協力：株式会社電通関西支社）

２．名  称： 「文の里商店街ポスター総選挙」

３．構  成： 主催：大阪商工会議所、文の里商店街協同組合

 協力：株式会社電通関西支社

４．投票期間： 平成２５年１１月９日（土）～１２月３１日（火）

５．投票対象： ポスター展参加の商店街の店舗（５２店）

６．投票方法： （１）文の里商店街での投票用紙による投票

           期間中の買物客に投票用紙を配布、商店街内５カ所の投票箱で回収

（２）文の里商店街ポスター展のホームページからのネット投票

           ＵＲＬ：http://www.osaka.cci.or.jp/nigiwai/postar/

７．投票結果： 投票総数６，７０９票（投票用紙６，３３８票、ネット投票３７１票）

８．各 賞：

①グランプリ（１店舗）：最多得票した店舗の作品

②準グランプリ（２店舗）：投票で２番目、３番目に多く得票した店舗の作品

③大阪商工会議所会頭賞（１店舗）：佐藤茂雄会頭が選定した店舗の作品

④大阪商工会議所流通活性化委員長賞（１店舗）：山本博史委員長が選定した店舗の作品

⑤グラフィック賞（１店舗）：投票で最も人気の高かったデザインの作品

⑥キャッチコピー賞（１店舗）：投票で最も人気の高かったキャッチコピーの作品

９．発表および表彰：

 ２月１２日（水）１６：２０－１６：４５（予定：多少前後する場合があります）

「商店街フォーラム・大阪」内にて実施（於：大阪商工会議所）

                以 上

http://www.osaka.cci.or.jp/nigiwai/postar/

2014/2/12

1

『文の里商店街ポスター総選挙』
受賞者一覧

グランプリ 大嶋漬物店

店 主：大嶋敬治

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：前田将多

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：瀧上陽一

2014/2/12

2

準グランプリ 下村電気

店 主：下村介二

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：小堀友樹

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：茗荷恭平

準グランプリ 元祖漬もんや

店 主：伊藤徳正

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：上野由加里

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：西尾咲奈

2014/2/12

3

会頭賞 大塚生花店

店 主：大塚久栄

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：橋本隼人

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：水谷佳苗

流通活性化委員長賞 阪和薬局

店 主：林 巌

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：松下康祐

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：川上沙織

2014/2/12

4

グラフィック賞 鳥藤商店

店 主：奥川 澄

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：藤原乙女

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：烏野亮一

キャッチコピー賞 大嶋漬物店

店 主：大嶋敬治

ｺﾋﾟｰﾗｲﾀｰ：前田将多

ﾃﾞｻﾞｲﾅｰ ：瀧上陽一

	(140212)プレス鑑文(HP掲載用)
	（資料1）ポスター展と総選挙について
	(資料２)受賞者一覧(氏名入)